МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 327 общеразвивающего вида» Советского района г.Казани
Ул.Олонецкая 75, г.Казань, Республика Татарстан, 420088
факс: 272-67-79
	МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Казан шәһәре Совет районының  «327-нче hәрьяктан yстерелешле балалар бакчасы»
Олонецкая ур., 75, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420088 факс: 272-67-79

ПРИКАЗ

№ 57                                                                                                11 апреля 2017г.

«О проведении  Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций»

На основании приказа Отдела образования «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования города Казани по Советскому району  от 10.04.2016 г №248 «О проведении Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций в образовательных учреждениях Советского района г.Казани», на основании совместного приказа Управления МЧС Республики Татарстан по г.Казани от 30.03.2016 №273, Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 30.03.2017  №17 «Об организации и проведении Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций в общеобразовательных учреждениях г.Казани», в целях качественной подготовки и проведения Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций в МАДОУ,
приказываю:
1. Организовать и провести День защиты детей от чрезвычайных ситуаций в период с 15 апреля по 24мая 2017 года.
2. Разработать и утвердить план мероприятий, до 14 апреля 2017 года, по проведению Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций (Приложение №1).
3. Привлечь родителей для подготовки и проведения Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций.
4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей при проведении мероприятий в рамках месячника на воспитателей.
5. Предоставить старшему воспитателю в срок до 19.05 2017 г. отчет о проведении Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций с приложением фото.

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад №327»                             Е.В.Ильина
                            Приложение№1
Приложение к приказу №57   от 11 апреля 2017г.

                                               Утверждаю

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 327»

                                                                                  __________________ Е.В.Ильина
План мероприятий
по проведению Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций
в МАДОУ « Детский сад № 327» Советского района г.Казани

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Издание приказа о проведении «Дня защиты детей
	11.04.2017
	 Ильина Е.В, заведующий

	2
	Совещание с педагогами ДОУ о проведении Месячника «День защиты детей»
	12.04.2017
	Ильина Е.В., заведующая

Закирзянова Л.С,старший воспитатель

	3
	Проведение инструктажей по вопросам охраны труда и пожарной безопасности для сотрудников
	17.04.2017
	 Ильина Е.В., заведующий

Завхоз Касимова Л.Р.

	4
	Проведение инструктажей по вопросам безопасности жизнедеятельности воспитанников
	17.04.2017
	 Ильина Е.В., заведующая

Закирзянова Л.С,старший воспитатель

	5
	Организация контроля за состоянием рабочих мест и оборудованием
	постоянно
	Ильина Е.В., заведующий

Завхоз Касимова Л.Р.

	6
	Организация и проведение учебных тренировок по практической отработке поведения воспитанников, педагогического и технического персонала в различных чрезвычайных ситуациях по предупреждающему сигналу "Внимание всем!"
	18.05.2017
	 Ильина Е.В., заведующий

Завхоз Касимова Л.Р.
Старший воспитатель Закирзянова Л.С.

	7
	Контроль за соблюдением пропускного режима в образовательных учреждениях, исключить проникновение посторонних лиц на территорию.
	Постоянно
	Ильина Е.В., заведующий

Завхоз Касимова Л.Р.

	8
	Размещение на сайте детского сада:

- плана проведения «Дня защиты детей»

- информации по комплексной безопасности детей
	Периодически
	Закирзянова Л.С, старший воспитатель

	9
	Познавательные беседы, круговые сборы с воспитанниками:

- «Что такое безопасность?»

- «Откуда может прийти беда»

- «Опасности вокруг нас» и тд
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	10
	Просмотр мультфильмов по тематике
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	11
	Выставка детского рисунка «Правила эти знают все дети»
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	12
	В центре активности «Литературный центр» чтение художественной литературы по теме безопасности (в лесу, на дороге, в доме при пользовании бытовыми предметами)
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	13
	Игры-драматизации по правилам безопасности
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	14.
	Работа с родителями по подготовки и проведения Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	15
	Создание памяток-передвижек для родителей «Вежливый пешеход»
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	16
	Музыкально-спортивные развлечения
	С 17.04-24.05.2017
	Все педагоги

	17
	Отчёт о проведении Дня защиты детей
	24.05.2017
	Закирзянова Л.С.,

старший воспитатель

Лист ознакомления

С приказом № 57 от  11 апреля 2017г «О проведении  Дня защиты детей от чрезвычайных ситуаций»
Ознакомлены: